

DE | 1x Ungarntopf m. Rindfleisch und Nudeln 160g | Zutaten: Nudeln 50% (Hartweizengrieß, Ei, Salz), Bratensauce (enthält Soja), Soßenbinder, Rindfleisch 8%, Paprika, Tomaten, Chilipulver, Cayenne-Pfeffer. Fleischinwaage trocken: 12,8 g (entspricht ca. 50,8 g Frischfleisch). **Zubereitung:** Kochendes Wasser bis zu 8 cm auf der Skala (320 ml) direkt in den Beutel gießen, sorgfältig umrühren, Beutel verschließen und 5 Min. ziehen lassen. **Allergene:** Eier, Glutenthaltig, Soja | **1x Pasta Primavera 150g | Zutaten:** Nudeln 50% (Hartweizengrieß, Ei, Salz), Gemüse Mischung in veränderlichen Gewichtsanteilen 15% (Mais, Karotten , Erbsen , Lauch, Zucchini, Brokkoli, Zwiebeln, Blumenkohl), Käsesoße (enthält Milch), **Sahnepulver**, Sonnenblumenölpulver (enthält Milch, E551), modifizierte Stärke, Kartoffelmehl, Würzmischung (enthält Sellerie) , Hefeextrakt, Pfeffer. **Zubereitung:** Kochendes Wasser bis zu 8 cm auf der Skala (490 ml) direkt in den Beutel gießen, sorgfältig umrühren, Beutel verschließen und 8 Min. ziehen lassen. **Allergene:** Gluten, Ei, Milch, Sellerie | **1x Vollkorn-Frühmüsli 150g | Zutaten:** Hafervollkornflocken 23%, Weizenvollkornflocken 23%, Sultanein (mit Sonnenblumenöl) 17%, Cornflakes (Mais, Zucker, Salz), **Vollmilchpulver**, Mandeln, Ananas (mit Rohrzucker, Citronensäure) 3%, Erdbeeren 3%, **Haselnüsse**, Zucker, Maltodextrin, Sonnenblumenkerne. **Zubereitung:** Kaltes oder heißes Wasser bis zu 6,5 cm auf der Skala (210 ml) direkt in den Beutel gießen. **Allergene:** Glutenthaltig, Milch, Nüsse (Schalenfrüchte) | **1x Survivor® Notverpflegung 125g | Zutaten:** Gebäckene Weizen, Palmfett, Zucker, **Soja Protein**, Gerstenmalzextrakt | **5x Bonbons (Vivil Creme Life) 110g | Zutaten:** Süßungsmittel: Isomalt, Maltitisirup; **Schlagsahne** (6%), Säuerungsmittel: Milchsäure, Äpfelsäure; Aromen, Fruchtsaftkonzentrate: Aronia, Erdbeere (0,3%); Farbstoff: Titandioxid; Emulgator: **Sojaceithin**; Salz, Süßungsmittel: Acesulfam-K. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Wichtiger Hinweis: Diese Bonbons können versehentlich verschluckt oder eingeatmet werden. | **2x Schwarzer Tee 1,75g | Zutaten:** Schwarzer Tee. | **1x Pfefferminztee 2,25g | Zutaten:** Pfefferminze. | **4x Espresso 2g | Zutaten:** Kaffeebohnen, gemahlen. | **2x Frutti Drink Ice Tea Peach 8,5g | Zutaten:** Maltodextrin, Zitronensäure, Süßstoffe (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin, Aspartam – enthält eine Phenylalaninquelle*), Aromen, Farbstoffe (Karamell E150d), Schwarzteeextrakt. * kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken | **3x Zucker 4g | Zutaten:** Feinzucker. | **1x Gewürzstreuer 21g | Zutaten:** Salz, Paprika, Pfeffer schwarz, *Curry*(Koriander, Bockshornklee, Kurkuma, Salz, Knoblauch, Chili, Cumin, Ingwer). **Allergene:** Es werden keine Zutaten deklariert.

EN | 1x Spicy Beef Casserole with Noodles 160g | Ingredients: pasta 50% (durum wheat semolina, egg, salt), gravy (contains soy), gravy thickener, beef 8%, bell pepper, tomatoes, chilli powder, Cayenne-pepper. Dried meat content: 12,8 g (equals approx. 50,8 g fresh meat). **Directions:** Pour boiling water directly into the bag up to 8 cm on the scale (320 ml), stir thoroughly. Close the bag and let it rest for 5 minutes. **Allergens:** Eggs, contains gluten, Soy | **1x Pasta Primavera 150g | Ingredients:** pasta 50% (durum wheat semolina, egg, salt), mixed vegetables in varying quantities 15% (corn, carrots, peas , leeks, courgettes, broccoli, onions, cauliflower), cheese sauce (contains milk), cream powder, sunflower oil powder (contains milk, E551), modified starch, potato flour, seasoning (contains celeriac) , yeast extract, pepper. **Directions:** Pour boiling water directly into the bag up to 8 cm on the scale (490 ml), stir thoroughly. Close the bag and let it rest for 8 minutes. **Allergens:** Eggs, contains gluten, Milk, Celery | **1x Whole grain fruit muesli 150g | Ingredients:** wholemeal oat flakes 23%, whole wheat flakes 23%, sultanas (with sunflower oil) 17%, cornflakes (sweet corn, sugar, salt), whole milk powder, almonds, pineapple (with cane sugar, citric acid) 3%, strawberries 3%, hazelnuts, sugar, maltodextrin, sunflower seeds. **Directions:** Pour cold or hot water into the bag up to 6.5 cm on the scale (210 ml). **Allergens:** contains gluten, milk, nuts (edible nuts) | **1x Survivor® Survival food ration 125g | Ingredients:** Baked wheat, palm fat, sugar, soy protein, barley malt extract | **5x Bonbons (Vivil Creme Life) 110g | Ingredients:** sweeteners: isomalt, maltitol syrup, acesulfame K; cream (6%); lactic acid, malic acid, flavourings, fruit juice concentrates: aronia, strawberry (0,3%); colour: titanium dioxide; emulsifier: soya lecithin; salt. Excessive consumption may produce laxative effects. | **2x Black tea 1,75g | Ingredients:** black tea. | **1x Peppermint tea 2,25g | Ingredients:** peppermint. | **4x Espresso 2g | Ingredients:** ground coffee. | **2x Frutti Drink Ice Tea Peach 8,5g | Ingredients:** bulking agent (maltodextrin), acid (citric), sweeteners (cyclamate, acesulfam K, saccharin, aspartame - contains a source of phenylalanine*), flavorings, colors (caramel E150d), black tea extract. * excessive consumption may produce laxative effects. | **3x Sugar 4g | Ingredients:** fine sugar. | **1x Spice Shaker 21g | Ingredients:** salt, paprika, black pepper, *curry*(coriander, fenugreek, curcuma, salt, garlic, chilli, cumin, ginger). **Allergens: no ingredients are declared**

Brennwert/kJ/kcal	3106 kcal
Gewicht/Net weight	1125 g
Wasserzugabe/ Added water	5,6 L

Mindestens haltbar bis Ende/ Best before end **06.2020**

Art. No. **265101**

L

